«КАРЛЫГАН ЯЛ

                        АДМИНИСТРАЦИЯ

         ШОТАН  ИЛЕМ»

                      МУНИЦИПАЛЬНОГО

     МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

                  ОБРАЗОВАНИЯ

      ОБРАЗОВАНИЙЫН                                          «КАРЛЫГАНСКОЕ  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                                СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

               ПУНЧАЛ
                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2019 года № 12
Об утверждении плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 г. «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов»,  администрация муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»  п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить план мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение»  на 2019 год.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

 муниципального образования

 «Карлыганское сельское поселение»                               Б.В.Иванов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение

от 01.04.2019 года №12
План мероприятий
 по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения их доступности для инвалидов на территории муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение» на 2019  год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Выявление инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649 , проживающих в многоквартирных домах, входящих  в жилищный  фонд муниципального образования «Карлыганское сельское поселение»
	апрель
	Члены комиссии

	2
	Подготовка  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы)
	май-июнь
	Члены комиссии

	3
	Обследование жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда с составлением акта обследования жилого помещения
	июнь, а в случае поступления обращения гражданина - в течение 30 дней с даты поступления обращения гражданина
	Члены комиссии

	4
	Заседание муниципальной комиссии и подведение итогов обследования:

- экономическая оценка потребности в финансировании по капитальному ремонту или реконструкции многоквартирного дома (части) дома, в котором проживает инвалид, в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид
	В течение 10 рабочих дней со дня проведения обследования
	Члены комиссии

	5
	Вынесение заключения о возможности либо об отсутствии возможности приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	в течение 10 дней со дня вынесения решения о проведении обследования
	Члены комиссии